
Município de Capanema - PR

DECRETO N'7.433 DE 22 DE ABRIL DE 2024.

Exonera, ø pedído, o servídor Jøcson ,Iuníor
Vanplø, e declara ø vucâncíø do cørgo de Auxílíar
de Serviços Gerøis.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no artigo 37, incisos I e V e artigo 38, caput, da Lei Municipal no 877/2001,

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar, a pedido, Jacson Junior Yat:r:ella, do cargo efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais - Matrícula2351-1, nomeado por meio do Decreto n" 5.05212072.

Art.2o Fica declarado a vacância do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, em razão da
exoneração do servidor Jacson Junior Yat:.ø:ella.

Art. 3" Este Decreto entra em vigor na dafade sua publicação, produzindo efeitos ap¿y¡ty
do dia 15 de abril de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 22 domês de abril de 2024.

Bellé
Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 22/04/24, Edição 1425, Página(s) 3
Avenida Govemador Pedro viriato Parigot de sowa, 1080 - centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-L321

ClrIPJ no 7 5.97 2.7 60 /000 1 -60 - www. c a parl!-ma. pr. so v. br Página: 1


